frei wählbare abmessungen ausführung in verzinktem stahl, alu / edelstahl v2a und v4a
beispiel
Vogelschutzgitter verzinkt, 500 x 400 mit Flanschprofil 30mm
bestellschlüssel
VSG-VZ-500x400-P30
hoher freier querschnitt
pr
od
uk
td
at
en
bl
at
t
stand 07/2025
schutzgitter
vsg-wdg
DL-Vogelschutzgitter VSG oder Welldrahtgitter WDG in eckiger Ausführung finden
Einsatz in RLT-Anlagen und Gebäudefassaden. Dabei dienen sie dem Schutz vor gro-
ben Verunreinigungen wie Laub und verhindern das Eindringen von Vögeln und an-
deren Kleintieren. Eine zusätzliche Schutzmöglichkeit ist durch die Anbringung eines
Insektenschutzgitters möglich.
produktinformationen
material
Stahl verzinkt
Aluminium
Edelstahl
abmessungen
Breite:  min. 200mm / max. auf Anfrage
Höhe:  min. 200mm / max. auf Anfrage
oberfläche
Pulverbeschichtung nach RAL
Nasslackierung nach RAL
NCS oder DB
vsg-vogeldrahtgitter - wdg welldrahtgitter
blecheinfassung
umlaufend, 20, 30 oder 40 mm
alternativ mit profilflansch
P20 oder P30 mm
vsg
VZ  12.8 x 12.8 x 0,8 mm
wdg
VZ  30 x 30 x 3 mm
bestellschlüsse
VSG-W-B-H-O
VSG 12.8 x 12.8 x 0,8 mm
WDG: VZ= 30 x 30 x 3 mm
werkstoff (W)
VZ - Verzinkt
ALU - Aluminium
V2A - Edelstahl  V2a
V4A - Edelstahl V4a
öffnung in mm (BxH)
B - Breite
H - Höhe
frei wählbar
optional (o)
RB...x...mm - Rahmen Bohrungen
... x ... mm
B30. B20 - Blecheinfassung
P30, P20 - Profilflansch
P-RAL... - Pulverbeschichtung
L-RAL... - Lackierung
RAL Farbton nach Wahl
zubehör (o)
Insektenschutzgitter
Wetterschutzgitter
technische daten bestellschlüssel legende